
Объявление о проведении торгов

Сообщение №17194891 от 28.02.2025 14:26:32 МСК

ПУБЛИКАТОР

Лолаев Батраз Борисович

ИНН: 151660499209 СНИЛС: 154-564-188 79

Адрес для корреспонденции: РСО- Алания, г. Владикавказ, проспект Коста 134, а/я 45, 362003

E-mail: batrazlolaev1991@gmail.com

Данные СРО АУ: 

Ассоциация "Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих"

ИНН: 6167065084 ОГРН: 1026104143218

Адрес: 344011,г.Ростов-на-Дону, пер.Гвардейский д.7

ДОЛЖНИК

Тхакахов Алим Арсенович

ИНН: 070504881218 Место рождения: г.Терек КБАССР

СНИЛС: 142-563-787 70 Дата рождения: 14.09.1990

Место жительства: КБР,г.Терек,ул.Панагова,д.110,кор.2,кв.6

Номер дела: А20-3165/2024 

СООБЩЕНИЕ

ВИД ТОРГОВ ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Публичное предложение

Открытая форма подачи предложений о цене

26.05.2025 10:00 (Московское время МСК)

ТендерСтандарт

Прием заявок: с 03.03.2025 00:00 по 22.05.2025 00:00 (Московское время МСК)

Заявка на участие в торгах составляется в произвольной форме на русском языке и должна содержать 
следующие сведения: 
а) наименование, организационно-правовая форма, место нахождения, почтовый адрес заявителя (для 
юридического лица); 
б) фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства заявителя (для физического 
лица); 
в) номер контактного телефона, адрес электронной почты заявителя; 
г) сведения о наличии или об отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, арбитражному управляющему и о характере этой заинтересованности, сведения об участии в 
капитале заявителя арбитражного управляющего, а также саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой является арбитражный управляющий. 
Заявка на участие в торгах направляется с помощью программно-аппаратных средств сайта электронной 
площадки, на которой проводятся торги, в форме электронного сообщения, подписанного 
квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Для участия в открытых торгах заявитель представляет оператору электронной площадки в форме 
электронного сообщения подписанный квалифицированной электронной подписью заявителя договор о 
задатке и направляет задаток на счета, указанные в электронном сообщении о продаже. Заявитель вправе 
направить задаток на счета, указанные в электронном сообщении о продаже, без представления 
подписанного договора о задатке. В этом случае перечисление задатка заявителем в соответствии с 
электронным сообщением о продаже признается акцептом договора о задатке. 
Заявитель вправе отозвать заявку на участие в торгах не позднее окончания срока представления заявок на 
участие в торгах посредством направления оператору электронной площадки электронного сообщения, 
подписанного квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявитель вправе изменить заявку на участие в торгах не позднее окончания срока представления заявок на 
участие в торгах путем представления новой заявки, при этом первоначальная заявка должна быть отозвана. 
В течение тридцати минут с момента представления заявки на участие в торгах такая заявка с помощью 
программно-аппаратных средств сайта автоматически регистрируется в журнале заявок на участие в торгах, 
при этом заявителю в форме электронного сообщения направляется подтверждение регистрации заявки с 

Лист 1 из 3



указанием порядкового номера, даты и точного времени ее представления. 

Дополнительно: 

Не позднее тридцати минут с момента завершения торгов оператором электронной площадки с помощью 
программно-аппаратных средств сайта формируется и направляется организатору торгов в форме 
электронного сообщения проект протокола о результатах проведения торгов. 
Организатор торгов рассматривает, подписывает квалифицированной электронной подписью и направляет 
оператору электронной площадки поступивший протокол о результатах проведения торгов не позднее 
одного часа после получения от оператора электронной площадки протокола. 
Протокол о результатах проведения торгов размещается оператором электронной площадки на 
электронной площадке. 
Не позднее тридцати минут после размещения на электронной площадке протокола организатор торгов 
посредством программно-аппаратных средств сайта направляет протокол в форме электронного 
сообщения всем участникам торгов, в том числе на адрес электронной почты, указанный в заявке на участие 
в торгах. 
В случае, если не были представлены заявки на участие в торгах или к участию в торгах был допущен только 
один участник, организатор торгов принимает решение о признании торгов несостоявшимися. 
Оператором электронной площадки с помощью программно-аппаратных средств сайта формируется и 
направляется организатору торгов в форме электронного сообщения проект решения о признании торгов 
несостоявшимися не позднее тридцати минут с момента: 
окончания срока представления заявок на участие в торгах при отсутствии заявок на участие в торгах; 
получения от организатора торгов протокола об определении участников торгов, согласно которому к 
участию в торгах не допущен ни один заявитель или допущен только один участник. 
Организатор торгов рассматривает, подписывает квалифицированной электронной подписью и направляет 
оператору электронной площадки поступившее решение о признании торгов несостоявшимися не позднее 
одного часа после получения от оператора электронной площадки решения. 
Решение о признании торгов несостоявшимися размещается оператором электронной площадки на 
электронной площадке. 
Не позднее тридцати минут после размещения на электронной площадке решения организатор торгов 
посредством программно-аппаратных средств сайта направляет решение в форме электронного сообщения 
всем участникам торгов, в том числе на адрес электронной почты, указанный в заявке на участие в торгах. 
Если к участию в торгах был допущен только один участник и его предложение о цене не ниже 
установленной начальной цены продажи имущества, договор купли-продажи имущества заключается 
финансовым управляющим с этим участником торгов в соответствии с представленным им предложением о 
цене имущества. 

Лоты

ЛОТ ИФОРМАЦИЯ О ЦЕНЕ

Лот № 1

Марка и(или) модель: ВАЗ 21104 

Год выпуска: 2006 

Идентификационный номер (VIN): XTA21104060953442 

Номер шасси (рамы): - 

Номер кузова (кабины): XTA21104060953442 

Цвет кузова (кабины): Серебр.серо-Зеленый 

Номер двигателя: 1550014 

Рабочий объем (см³): 1596.0 

Мощность (кВт/л.с.): 89 / 66.0 

Тип транспортного средства: легковой 

Автомобили

Начальная цена: 170 646,00 р.

Шаг аукциона: 9 947,73 р.

Задаток: 10,00 %

Снижение цены: 03.03.2025-

07.03.25 170646 

10.03.25-14.03.25 160698,27 

17.03.25-21.03.25 150750,54 

24.03.25-28.03.25 140802,81 

31.03.25-04.04.25 130855,08 

07.04.25-11.04.25 120907,35 

14.04.25-18.04.25 110959,62 

21.04.25-25.04.25 101011,89 

28.04.25-06.05.25 91064,16 

07.05.25-15.05.25 81116,43 

16.05.25-22.05.25 71169 

Текст сообщения 
В случае признания повторных торгов несостоявшимися, незаключения договора купли-продажи по 
результатам повторных торгов, незаключения договора купли-продажи с единственным участником торгов, 

Лист 2 из 3



заложенное Имущество подлежит реализации посредством публичного предложения. 
Торги посредством публичного предложения проводятся с использованием 
Электронной площадки. 
Порядок публикации сообщений о торгах и их результатах, порядок определения участников торгов, 
порядок проведения торгов, порядок определения Победителя торгов, порядок действий организатора 
торгов и финансового управляющего после определения Победителя торгов, порядок заключения договора 
купли-продажи, распределения денежных средств, передачи Имущества Покупателю установлены 
гражданским законодательством, законодательством о банкротстве, иными нормативными актами и 
регламентом электронной торговой площадки. 
Размер задатка для участия в торгах составляет 10% (десять процентов) от 
цены, которая действует на том периоде ее снижения, на котором подана заявка. 
Торги проводятся с учетом следующих сроков действия цены продажи имущества и порядка ее снижения: 
- начальная цена продажи Имущества действует первые 5 (пять) рабочих дней, после чего производится 
последовательное уменьшение начальной продажной цены на размер, указанный в разделе 1 настоящего 
Положения (размер такого снижения при необходимости может быть самостоятельно пересчитан 
Организатором торгов из рублей в соответствующее количество 
процентов); 
- срок, по истечении которого последовательно снижается цена продажи Имущества, составляет 5 (пять) 
рабочих дней; 
- торги по реализации заложенного Имущества посредством публичного предложения продолжаются до 
достижения «Цены отсечения», указанной в разделе 1 настоящего Положения; 
- «Цена отсечения» действует на протяжении 5 (пять) рабочих дней. 
Залоговый кредитор вправе оставить предмет залога за собой в ходе торгов по 
продаже Имущества должника посредством публичного предложения на любом этапе снижения цены 
такого Имущества при отсутствии заявок на участие в торгах по цене, установленной для этого этапа 
снижения цены Имущества. Для реализации указанного права кредитор направляет 
соответствующее уведомление в адрес финансового управляющего. Уведомление направляется 
финансового управляющему на указанный им адрес электронной почты и почтовым отправлением заказным 
письмом. В этом случае кредитор обязан перечислить денежные средства в размере, 
определенном в соответствии с пунктом 5 статьи 213.27 Закона о банкротстве, на специальный банковский 
счет в порядке, установленном пунктом 3 статьи 138 Закона о банкротстве, одновременно с направлением 
финансовому управляющему заявления об оставлении предмета залога за собой, либо в разумные сроки 
после направления такого уведомления 

Документы

- положение Тхакахов (1) (2).pdf
- A20-3165-2024_20240701_Reshenie (2).pdf
- Договор о задатке_638653663706320392.html (2).doc
- Договор купли-продажи движимого имущества_638653663443289779.html (2).doc

Электронная подпись лица, подписавшего сообщение

Владелец сертификата Лолаев Батраз Борисович

Отпечаток сертификата 314A44187C8996C7B9092E56E788449473B1394F

Срок действия сертификата 10.01.2025 11:31 - 10.04.2026 11:36

Лист 3 из 3


